UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei  
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

**Ammiani, Sebastiano**

**Venetiis, 1562**

Loquens triplex.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30415**

CHRISTIANA

riculosum est cum his qui prae voluntatis sunt sociari. melius est enim malorū odium habere quam consortium. Secundum est, oīni uerbo aīrem accōmodare. Isydom. Claude aures tuas ne audias malum, respue sermones impudicos, quia unus sermo cito polluit mentem & facile agitur quod libenter auditur. Tertium est loqui raro. Vnde Philosophus. Ad summam perfectionis uolo te esse breuiloquum, rarioquum & summissa uoce loquentem. Et D. Ambrosius. Tenendus est modus in loquendo, & ab ipsis nonnunquam utilibus uerbis parcendum, quia sepe contingit, ut dum multa bona uerba proferte uidentur, ad aliquid prauum deriuunt. Quartum est examinatio locutionis.

Hieron.

Ecc. 21

Idem, 21

est au volun tioner tius de clefia um a p que, tam

Ambr.

P ius, li Vnde docto se, di tur Lu quia f potiu script tice, i Et uid num, In ho licet ras, e pite l Glos lio d

Vnde Hieronymus. Prius sic sermo ad limam, quam ad linguam. Ecclesiasticus. Verba prudentium statim perderabuntur. Idem. In ore fatuorum cor illorum, & in corde sapientum illorum.

*Loquens triplex.*

Pf. 141. **P**rimus est superborum iniquitas. In via hac qua ambulabant absconderunt mihi. Secundus est

est avarorum cupiditas Timo. 6. Qui I.Ti.6.  
 volunt diuites fieri, incident in tenta-  
 tionem & laqueum diaboli, &c. Ter-  
 tius detractorum perueritas est. Ec- Ecc. 51  
 clesiasticus. 51. Liberasti corpus ine-  
 um a perditione, a laqueo lingue ini-  
 que, & a labiis operantium iniqui-  
 tam.

*Liber quadruplex.*

**P**RIMUS est gloriae, in quo legunt  
 soli angeli, et sancti, qui sunt  
 cum Deo. Vnica enim uisio hu-  
 ius libri reddit hominem scientem.  
 Vnde P. Augustinus. Habemus unum Augus.  
 doctorem in cælis, quem semel uidis-  
 se, didicisse est. De hoc libro legi-  
 tur Luce. 10. In hoc nolite gaudere LUC.10  
 quia spiritus uobis subiiciuntur, sed  
 potius gaudete, quia nomina uestra  
 scripta sunt in cælis. Secundus est gra-  
 tie, iste liber est Christus. Apoc. 10. Apo.10  
 Et uide in dextera sedētis super thron-  
 um, librum scriptum intus et foris.  
 In hoc libro poslunt legere omnes, si  
 licet, mares, & feminæ, scientes lite-  
 ras, et non scientes. Vnde Psal. In ca- Psal.39  
 pite libri scriptum est de me. Dicit  
 Glossa. In capite libri, idest, in consi- Glossa.  
 lio diuinitatis, quæ est caput meum